120113196659，1966 年生，住所和通讯地址为杭州市下城区公寓*幢*单元*

室。

方德基，男，中国国籍，无其他国家或地区的居留权，身份证号码为

330124194412，1944 年生，住所和通讯地址为浙江省临安市横路乡居民组*

组*户。

信息披露义务人之一致行动人：

方文艳，女，中国国籍，无其他国家或地区的居留权，身份证号码为

330124196827，1968 年生，住所和通讯地址为浙江省临安市太阳镇村*组前

村*号。

方章乐，男，中国国籍，无其他国家或地区的居留权，身份证号码为

330124199419，1994 年生，住所和通讯地址为杭州市下城区公寓*幢*单元*

室。

章建平先生与方文艳女士为夫妻关系，方文艳女士与方德基先生为父女关系，

方章乐先生为章建平先生与方文艳女士儿子，故四人构成一致行动人。截至本报告

书签署日，章建平先生、方文艳女士、方德基先生以及方章乐先生单独或者合计均

没有在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%

的情况。

第三节  权益变动目的

一、本次权益变动的目的

本次权益变动是信息披露义务人基于自身资金需求进行减持，所减持的股份均

3

为通过集中竞价交易在 2020 年 3 月 1 日前取得，与有关行政处罚涉及的股份无关，

不存在违反股东减持承诺或《上市公司股东减持股份管理暂行办法》《上海证券交易

所上市公司自律监管指引第 15 号——股东及董事、监事、高级管理人员减持股份》

等法律法规和上海证券交易所业务规则等相关规定的情形。

二、信息披露义务人在未来 12 个月内的持股计划

根据《上市公司股东减持股份管理暂行办法》《上海证券交易所上市公司自律监

管指引第 15 号——股东及董事、监事、高级管理人员减持股份》等法律法规和上海

证券交易所业务规则等相关规定，信息披露义务人减持其通过二级市场集中竞价方

式取得的股份无需预先披露减持计划且不受 90 天内通过二级市场集中竞价减持不

得超过 1%的限制。

本次权益变动后，信息披露义务人及其一致行动人在未来 12 个月内，拟根据市

场情况，通过上海证券交易所集中竞价交易或大宗交易等方式继续减持上市公司股

份。未来 12 个月内信息披露义务人及其一致行动人如有增持或减持计划，将严格执

行相关法律法规的规定并及时履行信息披露义务。

第四节 权益变动方式

一、 信息披露义务人拥有上市公司股份情况

信息披露义务人及其一致行动人在本次权益变动前后，拥有公司股份情况如

下：

股东名

称

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数（股）
占总股本比例

（%）
股数（股）

占总股本比例

（%）

章建平 32,113,249 4.88 20,112,656 3.06

4

方章乐 29,433,351 4.47 29,433,351 4.47

方文艳 26,992,417 4.10 26,992,417 4.10

方德基 20,894,403 3.18 - 0

合计 109,433,420 16.63 76,538,424 11.63

二、本次权益变动的主要情况

股东名称 变动方式 变动日期 股份种类 减持数量 减持比例

方德基
集中竞价交

易

2024 年 9 月

19 日

无限售流通

股

1,155,000 0.18%

2024 年 9 月

20 日
1,481,000 0.23%

2024 年 9 月

23 日
1,182,300 0.18%

2024 年 9 月

24 日
2,764,300 0.42%

2024 年 9 月

26 日
6,579,000 1.00%

2024 年 9 月

27 日
6,579,000 1.00%

2024 年 9 月 1,153,803 0.18%

5

30 日

章建平
集中竞价交

易

2024 年 9 月

30 日
无限售流通

股

5,425,200 0.82%

2024 年 10

月 8 日
6,575,393 1.00%

合计 32,894,996 5.00%

注：本权益变动报告书披露股权比例精确到小数点后两位，股权比例计算均按四舍五入原则

列示。

本次权益变动后，方德基先生不再持有公司股份，章建平先生持有的公司股份

均享有表决权，不存在表决权委托或受限等任何权利限制或被限制转让的情况。

三、其他事项

截至本报告书签署日，信息披露义务人及其一致行动人拥有权益的上市公司股

份不存在任何权利限制，包括但不限于股份被质押、冻结等。

第五节  前六个月内买卖上市交易股份的情况

除本报告书所披露的信息外，信息披露义务人及其一致行动人在签署本报告

书前 6 个月内没有其他买卖上市公司股票的行为。

第六节  其他重大事项

截止本报告书签署日，信息披露义务人及其一致行动人不存在与本次权益变动

有关的应当披露的其他重大事项。

本报告书已按有关规定对本次权益变动的有关信息如实披露，无其他为避免对

报告内容产生误解应披露而未披露的信息，以及中国证监会及上海证券交易所依法

6

要求信息披露义务人提供的其他信息。

第七节  备查文件

下述备查文件备置于上市公司住所及上海证券交易所，以备查阅：

(一) 信息披露义务人及其一致行动人身份证复印件；

(二) 信息披露义务人交易凭证。

7

信息披露义务人声明

章建平、方文艳、方德基、方章乐承诺本报告书不存在虚假记载、误导性